ولا قيمة لها فى ،ـ والطلبات ليست حجة على أحد" طلب "   واقع فى،فالتزوير المدعى به
 وقد قضت محكمة النقض بأن التزوير لايقع إلاّ فى ، ولذلك لايرد فيها أو عليها تزوير،الإثبات
ت الفردية الخاضعة  وهو ما ينطبق على الطلبات والإقرارا،يتمتع بقوة فى الإثبات محرر

ـ ١٥٢ ـ ٣٩ ـ س ٣/١١/١٩٨٨نقض (بطبيعتها للمراجعة والتى لاتشكل بذاتها حجة 
١٠٠١(.  

ومن المتفق عليه فى الفقه وأحكام القضاء وأحكام محكمة النقض أن تغيير الحقيقة فى الطلبات 
لأن ، ميةأوالإقرارات الفردية لا يعد تزويراً سواء تضمنتها محررا عرفية أو محررات رس

،و الإقرارات الفردية تخضع فى كل الأحوال لمراجعة وتمحيص من كتب له المحرر الطلبات
 .   وفى هذا الرقابة والضمانة الكافية،بحيث يتوقف مصيره على نتيجته